
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 1.918,54
Cargo Variable $/kWh 29,7432

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 4.997,60
Cargo Variable 151-300 $/kWh 43,2509
Cargo Variable 301-325 $/kWh 43,2509
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 6.272,87
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 8.289,78
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 43,9786
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 99,4311
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 8.509,50
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 10.526,40
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 46,4786
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 101,9311
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 10.136,99
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 12.153,89
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 47,8609
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 103,3134
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 16.924,69
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 18.941,60
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 53,6609
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 109,1134
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 23.240,69
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 25.257,59
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 58,0188
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 113,4713
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 33.355,65
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 35.372,56
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 60,7580
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 116,2105
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 40.018,56
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 42.035,47
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 61,3251
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 116,7776

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 7.861,85
Cargo Variable 0-150 $/kWh 26,8508
Cargo Variable 151-300 $/kWh 32,8680
Cargo Variable 301-325 $/kWh 32,8680
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 13.802,23
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 15.600,40
Cargo Variable 326-350 $/kWh 36,2932
Cargo Variable 351-500 $/kWh 86,3870
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 25.745,84
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 27.544,01
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 41,0346
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 91,1284
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 36.436,35
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 38.234,52
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 41,7194
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 91,8132

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.804,87
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.517,68
Cargo Variable Pico $/kWh 29,4814
Cargo Variable Resto $/kWh 28,7206
Cargo Variable Valle $/kWh 28,2846

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.694,91
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.847,01
Cargo Variable Pico $/kWh 26,6324
Cargo Variable Resto $/kWh 25,9452
Cargo Variable Valle $/kWh 25,5513

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.224,07
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.226,43
Cargo Variable Pico $/kWh 25,6071
Cargo Variable Resto $/kWh 24,9464
Cargo Variable Valle $/kWh 24,5677

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.992,76
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.517,68
Cargo Variable Pico $/kWh 84,9172
Cargo Variable Resto $/kWh 82,2081
Cargo Variable Valle $/kWh 80,6553

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.645,52
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.847,01
Cargo Variable Pico $/kWh 76,7112
Cargo Variable Resto $/kWh 74,2639
Cargo Variable Valle $/kWh 72,8612

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.090,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.226,43
Cargo Variable Pico $/kWh 73,7580
Cargo Variable Resto $/kWh 71,4049
Cargo Variable Valle $/kWh 70,0561

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.804,87
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.517,68
Cargo Variable Pico $/kWh 29,4814
Cargo Variable Resto $/kWh 28,7206
Cargo Variable Valle $/kWh 28,2846

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.694,91
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.847,01
Cargo Variable Pico $/kWh 26,6324
Cargo Variable Resto $/kWh 25,9452
Cargo Variable Valle $/kWh 25,5513

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 2.224,07
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.226,43
Cargo Variable Pico $/kWh 25,6071
Cargo Variable Resto $/kWh 24,9464
Cargo Variable Valle $/kWh 24,5677

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 10.992,76
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 6.517,68
Cargo Variable Pico $/kWh 84,9172
Cargo Variable Resto $/kWh 82,2081
Cargo Variable Valle $/kWh 80,6553

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.645,52
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.847,01
Cargo Variable Pico $/kWh 76,7112
Cargo Variable Resto $/kWh 74,2639
Cargo Variable Valle $/kWh 72,8612

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 4.090,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.226,43
Cargo Variable Pico $/kWh 73,7580
Cargo Variable Resto $/kWh 71,4049
Cargo Variable Valle $/kWh 70,0561
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.097.235,50
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.517.678,59
Cargo Variable Pico $/MWh 4.571,7000
Cargo Variable Resto $/MWh 4.453,7300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.386,1200

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.987.269,48
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.847.007,08
Cargo Variable Pico $/MWh 1.722,7800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.678,3200
Cargo Variable Valle $/MWh 1.652,8400

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.516.426,47
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.226.432,62
Cargo Variable Pico $/MWh 697,4700
Cargo Variable Resto $/MWh 679,4700
Cargo Variable Valle $/MWh 669,1600

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.472.672,65
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.517.678,59
Cargo Variable Pico $/MWh 13.168,1700
Cargo Variable Resto $/MWh 12.748,0700
Cargo Variable Valle $/MWh 12.507,2800

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 6.125.441,41
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.847.007,08
Cargo Variable Pico $/MWh 4.962,2300
Cargo Variable Resto $/MWh 4.803,9200
Cargo Variable Valle $/MWh 4.713,1800

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.570.799,84
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.226.432,62
Cargo Variable Pico $/MWh 2.008,9700
Cargo Variable Resto $/MWh 1.944,8800
Cargo Variable Valle $/MWh 1.908,1400

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.097.235,50
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.517.678,59
Cargo Variable Pico $/MWh 4.571,7000
Cargo Variable Resto $/MWh 4.453,7300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.386,1200

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 5.987.269,48
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.847.007,08
Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.722,7800
Cargo Variable Resto $/MWh 1.678,3200
Cargo Variable Valle $/MWh 1.652,8400

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.516.426,47
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.226.432,62
Cargo Variable Pico $/MWh 697,4700
Cargo Variable Resto $/MWh 679,4700
Cargo Variable Valle $/MWh 669,1600

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 8.472.672,65
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 6.517.678,59
Cargo Variable Pico $/MWh 13.168,1700
Cargo Variable Resto $/MWh 12.748,0700
Cargo Variable Valle $/MWh 12.507,2800

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 6.125.441,41
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.847.007,08
Cargo Variable Pico $/MWh 4.962,2300
Cargo Variable Resto $/MWh 4.803,9200
Cargo Variable Valle $/MWh 4.713,1800

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.570.799,84
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.226.432,62
Cargo Variable Pico $/MWh 2.008,9700
Cargo Variable Resto $/MWh 1.944,8800
Cargo Variable Valle $/MWh 1.908,1400
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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